
بازخوانی الزامات مقابله موثر و هوشمندانه
  با مسئله نقشه دشمن برای کشف حجاب بانوان

 از منظر رهبر معظم انقلاب

برخورد  برنامه ریزی شده و 
قاعده مند با چالشِ دشمن ساخته

یادداشت    چالش تحمیلی و دشمن ساخته
هفتـــــــــه

ایران اسلامی چند ســال اســت که در میدانِ کارزار 
»جنــگ ترکیبی« بــا دشــمنان به ســر می بــرد. چرا 
کــه دشــمنان ســلطه طلب از اقتــدار و پیشــرفت 
کشــور در پرتــو حرکــتِ انقــلاب اســلامی به شــدت عصبانــی 
هستند: »حقیقت این است که دشــمنانِ مستکبر ملت ایران 
از پیشــرفت های روزافــزون ایــران اســلامی ناراحــت و عصبــی 
هســتند.«   ۱۴۰۱/۰۷/۱۱یــک صحنــه ی بــارز ایــن جنــگ ترکیبی، 
اغتشاشــات ۱۴۰۱ بــود: »در اغتشاشــات پاییز گذشــته ]ســال 
۱۴۰۱[، اینها مســئله ی زن را بهانــه کردند، هیاهــو راه انداختند؛ 
پشــت قضیّه هــم دســتگاه های جاسوســی دشــمنها بودند، 
۱۴۰۲/۰۱/۱۵این چالش آفرینی حول  ]یعنی[ دولتهای غربــی.« 
موضوع زنان و حجاب اســلامی البته امتداد پیدا کرده و تبدیل 
به یک چالش تحمیلی شــده است: »مســئله ی حجاب تبدیل 
شــده به یک چالش و بر کشور ما تحمیل شــده؛ این را تحمیل 
کردند. کســانی نشستند نقشــه کشــیدند، برنامه ریزی کردند 
که حجاب بشــود یک مســئله در کشــور ما؛ در حالــی  که چنین 
مسئله ای در کشــور وجود نداشــت؛ مردم با شکلهای مختلف 
۱۴۰۳/۰۱/۱۵ در این قضیه، طراحی و  داشتند زندگی میکردند.«
شبکه سازی دشمنان امروز عیان شده است: »در این قضیّه ای 
ـــ دخالت  ـ مســئله ی حجاب ـ که امــروز در کشــور مطرح اســت ـ
بیگانگان واضح بود،  آشــکار بود. از بیرون، در این دستگاه های 
ارتباط جمعی و انواع و اقســام رســانه ها، در این قضیّه دمیده 
شــد. حالا یک عدّه هم در داخل البتّه کمک کردند، امّا عمده، از 
بیرون این کار هدایت شد و فکر شــد و دنبال شد؛ به این توجّه 
بشــود... طبق آنچــه در گزارشــهای قابــل اعتماد به ما رســید، 
بعضی ها را استخدام کردند که بیایند در جامعه هنجارشکنی 
۱۴۰۳/۰۱/۱۵ تحلیل دقیق تر  کنند، حرمت حجاب را بشــکنند.«
و بررســی عمیق تر این مســاله نشــان می دهد که هدف نهاییِ 
دشمن صرفا برداشتن حجابِ بانوان نیست بلکه »این اوّل کار 
است، این آخر کار نیست؛ هدف این نیست. هدف دشمنان این 
اســت که وضع کشــور را به وضعیّت قبل از انقلاب، به وضعیّت 
دوران طاغــوت برگرداننــد؛ آن وضــع فضاحت بــاری کــه آن روز 
وجود داشت... قصد اینها این است که آن حالت را بتدریج تکرار 
کنند. ایــن اوّل کار اســت.« ۱۴۰۳/۰۱/۱۵ حقیقت این اســت که 

ادامه در صفحه 3در ایــن جنــگ ترکیبیِ پیچیده، دشــمن 
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از هر     چیزی که موجب تفرقه 
می شود، پرهیز کنید
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شهید هفته  

تاریخ شهادت: ۲۱ آبان ۱3۹۰

شــهید طهرانی مقدم ســراپا اخلاص بود. من بیســت و پنج شش ســال اســت ]که[ ایشــان را از نزدیک می شناســم. همت خیلی بلندی 
داشــت افقهای خیلی بلنــدی را می دید. یکــی از خصوصیات برجســته ایشــان مدیریت بــود. یک مدیر طبیعــی بــود، درس مدیریت هم 

 ۱۳۹۰/۰۹/۰۱ نخوانده بود اما واقعاً یک مدیر بود.

شهید طهرانی مقدم، سراپا اخلاص بود
این شماره خط حزب الله تقدیم می شود به روح مطهر سردارِ شهید حسن طهرانی مقدم 

نحوه شهادت: انفجار زاغه مهماتمحل شهادت: پادگان مدرس، شهرستان ملارد

گزارش هفته  |  صفحه۲

بی سابقه، تحقیرکننده
و تغییردهنده محاسبات

تحلیلی بر عملیات تنبیهی ضدصهیونیستی »وعده صادق«  که بازتاب زیادی در رسانه های غربی داشته استتحلیلی بر عملیات تنبیهی ضدصهیونیستی »وعده صادق«  که بازتاب زیادی در رسانه های غربی داشته است
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سروده ای که حضرت آیت الله خامنه ای
در آستانه عملیات #وعده_صادق خواندند

شعر    |    صفحه ۴

تو را است معجزه در کف...  عصا بیفکن!



2        نشـریه خبری-تبیینی نمازهای جمعه، مسـاجد و هیئت های مذهبی      

گزارش هفته

»خواهید دید که پس از خوابیدن زبانه شعلۀ تند  گــــــزارش
هفتـــــــــه

مذهب در رژیم خمینــی ایران، آنچه کــه باقی می 
ماند منافع مشترک ایران و اسرائیل است.« اینها 
را یک کارشناس صهیونیست گفته بود؛ شانزدهم 
آذرماه ۱۳6۵. در روزهایی که تنها کمتر از هشت سال از انقلاب 
بهمن ۵۷ می گذشــت. انقلابی کــه پر شــعله اش اول از همه 
سفارت رژیم صهیونیستی را در مرکز تهران گرفت. عصر روز ۲۲ 
بهمن هنــوز چند ســاعت از پیــروزی انقلاب نگذشــته بود که 
ســفارتخانه صهیونیســت های غاصب توســط ملت انقلابی 
تسخیر و به مردم فلسطین هدیه شــد. تقریبا 8 سال بعد از 
آن روزهــا و در آذرمــاه ۱۳6۵ و زمانــی کــه ایــران درگیــر جنگ 
تحمیلی بود کارشناس صهیونیستی از لابلای فشارهای وارد 
به نظام جدید سیاسی در ایران به دنبال خیالبافی هم زیستی 
بود.  حالا بیش از ۱۳ هــزار و 6۰۰ روز از آن روز گذشــته. نفرت از 
اشــغالگران صهیونیســتی و حرارت خصومتی که با تســخیر 
سفارتخانه صهیونیســت ها در خیابان کاخ سابق)فلسطین 
فعلی( شــعله گرفته بود حالا نه تنها ســرد یا خاموش نشده 
بلکه بیشــتر از هر زمــان دیگری اســت. آنقدر بیشــتر که حتی 
کارشناســان صهیونیســت را هم به ایــن اشــتباه انداخته که 
حضرت آیت الله خامنه ای از بنیانگذار جمهوری اســلامی هم 
اسرائیل ســتیزتر اســت. غافل از آنکه ایرانِ آن روزهــا درگیر با 
دشمنی با صدام بود و عقیدۀ امام)ره( و رزمندگان ایرانی هم 
آن بود که راه قدس از کربلا می گذرد و چه درست فکر و تحلیل 
کرده بودند. ایران سال  هاســت کــه از کربلا گذشــته. خبری از 
دیکتاتور بعثــی عراق نیســت و نیم میلیون ســرباز اشــغالگر 
ارتش امریکا هم مجبور شده اند عراق و افغانستان را تخلیه 

کنند و حالا مانده  آرمان آزادسازی قدس!
خصومت ایرانی هــا با این پادگان اشــغالی در غرب آســیا نه 
تنها پایین نیامده کــه بالاتر هم رفته. برخــلاف روزها و ماه ها 
و ســال های ابتدای انقلاب حالا ایرانی ها در حمایت از آرمان 
فلســطین تنها هم نیســتند. رســانۀ امریکایی درست گفته 
بود؛ ایران در تمام این ســال ها صبورانه کمربند مقاومت را 
در اطراف سرزمین های اشــغالی محکم کرده. آنقدر محکم 
که حالا نه ایــران بلکه زنجیره مقاومت که دو ســه دهه قبل 
اخگرهای شهادت طلبانه کوچکی علیه اشغالگری مقاومت 
بودند حال خود تبدیل به ســتارگان درخشــان و گدازه های 
پرحرارتی شــده اند کــه هرکدام بــه تنهایــی می توانند ضربۀ 
حیاتی به اشغالگران صهیونیستی وارد کنند. تحلیل گر رسانۀ 
صهیونیستی هم در ضمن تحلیل حملۀ موشکی اخیر ایران 
به اراضی اشــغالی درست گفته بود که افســانۀ بازدارندگی 
اسرائیل پیش از آنکه با حمله اخیر و در تهران متلاشی شود 

در لبنان و غزه از بین رفته بود.
رسانه صهیونیستی: متحمل تحقیر بی سابقه ای شدیم

ایــن عبــارات در ســال ۲۰۲۴ و در یــک رســانۀ صهیونیســتی 
توصیــف وضعیــت و حــالِ رژیمی اســت کــه پیــش از این در 
درگیری های شش هفت دهۀ گذشته چه در جنگ های ۱۹۴8 
و چه در ۱۹6۷ و چه در ۱۹۷۳ ســابقۀ تحمیل شکســت های 
ســنگینی را بــه ارتش هــای عربــی مدعــی آن ســال ها در 
منطقــه دارد. کنار هم گذاشــتن همۀ این واقعیت هاســت 
که تحلیل گر صهیونیســت را در رسانۀ صهیونیستی معاریو 
به ایــن واقعیات می رســاند: »مــا متحمل تحقیــر عمومی 
بی ســابقه ای شــدیم. بازدارندگی اســرائیل کــه مانع حملۀ 
مســتقیم به ما می شــد از بین رفته اســت. تلاش بازدارندۀ 

بین المللی هم در روزهای اخیر شکست خورد. برای اولین بار 
از ایران به سوی اسرائیل موشک شلیک شد!«

این بهــت عمومــی از مواجهۀ مســتقیم جمهوری اســلامی 
ایران با رژیم صهیونیســتی در دیگر رســانه  های رژیم هم قابل 
مشاهده است. یدیعوت آحارنوت دیگر رسانۀ صهیونیستی 
در گزارشــی تحلیلی به این حملــه پرداخته، رفتــار محتاطانۀ 
فعلی رژیــم در برابــر ایــران را بــا ســابقۀ هجومــی و تهاجمی 
گذشــتۀ آن مقایســه کــرده و بــا اشــاره بــه حملۀ موشــکی 
منفعلانۀ صدام حســین در جنــگ اول خلیج فــارس که برای 
فرار از حملۀ ائتلاف بین المللی به رهبــری امریکا و برای بیرون 
راندن عراق از کویت صورت گرفت می نویسد: »اسرائیل در آن 
زمان به درخواست امریکا و برای اینکه ائتلاف علیه صدام دچار 
مشــکل نشــود از پاســخ و حمله به عراق خودداری کرد. این 
مرتبه اما این ایالات متحده بود که از اسرائیل درخواست کرد 
ساکت بنشنید!« یدیعوت آحارنوت اشارۀ پررنگی دارد که بعد 
از ۳۰ سال این اولین مرتبه اســت که رژیم غاصب از سوی یک 

کشور مستقل مورد حملۀ مستقیم قرار گرفته است. 
وزیر خارجۀ رژیم: با افتخار می گویند ما شما را زدیم!

ایــن واکنش هــا محــدود به فضــای رســانه ای نیســت. وزیر 
خارجــۀ رژیم صهیونیســتی هــم کــه تلاش هــای دیپلماتیک 
زیادی را برای فشــار به ایــران دنبال می کــرد – و از قضا عمدۀ 
این تلاش ها هــم از جمله طــرح موضوع در شــورای امنیت 
ســازمان ملل به شکســت انجامیده اســت – در نامــه ای به 
امریکا و کانادا و کشــورهای همســو و اعضــای اتحادیه اروپا 
اعترافات جالبی درباره ابعاد حمله مســتقیم ایران به داخل 
اراضی اشغالی داشته است. در این نامه علاوه بر درخواست 
»تحریم پروژۀ موشــکی ایران« و »درج نام ســپاه پاســداران 
در سازمان های تروریســتی« بر این نکتۀ مهم تاکید کرده که 
ایران »علناً« و »با افتخار« مســئولیت این حملــه را پذیرفته 
اســت. وزیــر خارجــۀ رژیــم بــا وجــود لفاظی های سیاســی و 
نظامی اما در نهایت بــه این گــزاره اعتراف کرده کــه »آخرین 
حملۀ ایران از داخل خاک خود به اسرائیل در گستره و اندازه 
یک حملۀ بی سابقه« اســت.  این واکنش ها و ســرریز آنها به 
رسانه های صهیونیستی و غربی و امریکایی در حالی صورت 
می گیرد که بســیاری از این رســانه ها مدعی بودنــد ایران بنا 
به ملاحظــات متعدد داخلــی و خارجــی فعلا ناچار اســت با 
تهاجم هــا و تجاوزهــای اســرائیلی ها کنــار بیاید. اقــدام اخیر 
نظامی جمهوری اســلامی ایران اما همۀ این محاسبات را بر 
هم ریخت. این را هم می توان در واکنش مقامات و مسئولان 
رژیــم صهیونیســتی دریافــت و هــم موضوعی اســت کــه در 
رسانه های غربی نیز به آن اشاره شده است. نیویورک تایمز، 
رســانۀ مطــرح امریکایــی از رســانه هایی اســت کــه بــه ایــن 
موضوع اشاره کرده است. نویســندۀ این گزارش از قضا یک 
روزنامه نگار صهیونیست است که ارتباطات نزدیکی با مجامع 
نظامــی و اطلاعاتی رژیــم دارد. این رســانۀ مطــرح امریکایی 
در گزارش خود صریحا بــه این موضوع اشــاره دارد که اقدام 
ایران که »شــامل رگبار عظیمی از صدها موشک و بالستیک 
و پهپادهای انفجاری بود« قواعد و معادلات سابق و ناگفتۀ 
بیــن ایــران و اســرائیل را تغییــر داد. نکتــۀ جالب توجــه آنکه 
نویسندۀ گزارش به سبب ارتباطاتی که با مقامات نظامی و 
اطلاعاتی رژیم دارد به نقل از این مقامات به این موضوع هم 
اشاره دارد که »با توجه به این تغییر، محاسباتی که اسرائیل 
بر اســاس آن برای حرکت هــای بعدی تصمیــم می گیرد هم 

تغییر یافته اســت«. ای بی ســی نیوز دیگــر رســانۀ امریکایی 
است که به این تغییر اشــاره کرده و با این عبارات به توصیف 
آن پرداخته: »حکومت دینی و شیعی کشور، مسیر جدیدی را 
]در موازنه با اسرائیل[ برگزیده و بر همین مبنا هم تغییراتی از 

سوی جمهوری اسلامی در پیش است.« 
دست و پا زدن برای انحراف از تحقیر

کنار هم گذاشــتن این واکنش های رســانه ای، دیپلماتیک و 
نظامی حاکی از یک موضوع مهم است: »پیام دریافت شد!« 
و قرائن و شواهد نشان می دهد که خوب هم دریافت شده 
است. شدت و تاثیر در کنار وضعیت پسا طوفان الاقصی هم 
به اندازه ای بوده که همــه توانایی ها و ظرفیت  هایش را برای 
بازگشــت مجدد معادلات خود با ایران به وضعیت سابق به 
کار انداخته و باعث برکناری مقامات اطلاعاتی و نظامی رژیم 
شده است. تاکید و مطرح کردن مسائلی مانند تعداد دقت 
اصابت در هدف ها و موفقیت ادعاییِ پدافند صهیونیســتی 
در مقابــل حملۀ ســنگین موشــکی جمهوری اســلامی هم 
جملگی موضوعات و اولویت هایی فرعی برای منحرف کردن 
اذهان عمومی از موفقیتی است که جمهوری اسلامی ایران 
برای خود رقم زده اســت. در راهبردهای رسانه ای و عملیات 
روانی صهیونیســت ها باید موضوعی فرعی تراشــیده شود 
تا اذهان و افــکار عمومی را از موفقیت اصلــی منحرف کند و 
این واقعیــت و قدرت نمایی جدیــد ایران باید بــه هر قیمتی 
که شــده به حاشــیه رود.  غافــل از اینکه روند شکســت های 
ترمیم ناپذیــر صهیونیســت ها در ۱۵ مهــر و طوفــان الاقصی 
شروع شده و با عملیات وعده صادق شــدت گرفته است، با 
حیله گری های تبلیغاتی و رسانه ای جبران نمی شود. اعتراف 
به شکست و تحقیر عمومی که در متن نویسنده و تحلیل گر 
صهیونیســت در رســانۀ صهیونیســتی هاآرتــص هــم  دیده 
می شــود زمانی که از وقایع بعد از طوفان الاقصی می گوید 
و واکنش های جنون آمیز رژیم که هیچ دســتاوردی هم برای 
اقناع افکار عمومی داخلی و خارجی نداشته، نه تنها آن را به 
انزوای بین المللی و ناوک اوت شــدن در برابــر افکار عمومی 
دنیا کشــانده بلکه هراس و تــرس از یک درگیری گســترده با 
جمهوری اســلامی ایران و شــبکۀ مقاومت هم بیشــتر کرده 
که رژیم به عنوان یک کشــور منفور چقــدر می تواند به بقای 
خود امید داشــته باشــد و آیا با فرض بقا، ادامۀ حیــات رژیم 
مشابه حیات سیاسی و منزوی مفهوم کرۀ شمالی نخواهد 
بود و رژیم هم کرۀ شــمالی دیگری در خاورمیانــه؟!  واقعیت 
این است که جدول سیاست های امریکا و رژیم صهیونیستی 
به صورت جدی بهم ریخته اســت و در ادامه این مسیر منجر 
به محو شدن آن خواهد شد. و نکته مهم در این زمینه، اثبات 
قدرت اراده ملت ایران در چشــم جهان اســت. موضوعی که 
در دیدار اخیر جمعی از فرماندهان نظامی هم با رهبر معظم 
انقلاب اسلامی  بر آن تاکید شــد: »به لطف خداوند نیروهای 
مســلح چهره خوبی از توانایی هــا و اقتدار خــود و همچنین 
یک چهــره ســتودنی از ملــت ایــران بــه نمایش گذاشــتند و 
ظهور قدرت اراده ملت ایــران در عرصه بین المللی را به اثبات 
رســاندند... موضوع تعداد موشــک های شــلیک شــده و یا 
موشک های به هدف اصابت کرده که طرف مقابل بر روی آنها 
متمرکز شــده، موضوع دســت دوم و فرعی اســت، موضوع 
اصلی ظهــور قــدرت اراده ملــت ایــران و نیروهای مســلح در 
عرصه بین المللی و اثبات آن اســت، که ناراحتی طرف مقابل 

نیز از همین موضوع است.« ۱۴۰۳/۰۲/۰۲

تحلیلی بر عملیات تنبیهی ضدصهیونیستی »وعده صادق« که بازتاب زیادی در رسانه های غربی داشته است

بی سابقه، تحقیرکننده و تغییردهنده محاسبات



یادداشت هفته

۳         سال نهم،  شـماره ۴۴۱                 هفته اول اردیبهشت ۱۴۰۳     

ملت ایران،
شانه زیر بار تحقق حقیقت الهی دادند

به رسم آیه ها  

»و لقد کتبنا فی الزبور من بعد الذکر انّ الارض یرثها عبادی 
الصالحون«)۱(؛ این وعده ی الهی است. حق تا وقتی از مردم 
پشتیبانی نداشته باشد، یك واقعیت ذهنی و یك حقیقت 
معنوی اســت؛ نمی شــود توقع داشــت در جایــی تحقق و 
اســتقرار پیدا کنــد. اما وقتــی به دنبــال حق، نیــروی ایمان 
انســانها بســیج شــد و به راه افتاد، حق طبق طبیعت نظام 
هســتی اســت؛ لذا تحقق پیدا می کنــد، و تحقق پیــدا کرد. 
اگر در طول تاریــخ طولانیِ امت اســلامی، از قــرون اولیه تا 
امروز، از وقتی ضعف مسلمانها شــروع شد، می بینیم حق 
مظلوم و مقهور واقع شد... زندگی امت اسلامی به این روزِ 
فلاکت بــار افتاد که در بســیاری از نقاط جهان ما شــاهدش 
هســتیم. ولی ملت ایران قانون الهی را عمــل کردند؛ یعنی 
حق را متحمل شــدند؛ شــانه زیر بــار تحقق حقیقــت الهی 
دادنــد؛ وارد میدان شــدند؛ خــدای متعال هم نصــرت را- 
همچنان که در قرآن مکــرر وعده کرده اســت- برای این ها 

۱۳8۳/۱٠/۱۹ ارزانی داشت. 
۱-سوره انبیا، آیه ۱۰۵

هدف، فلاح انسان است 

فضاحت امپراطوری ظالم

درس اخلاق  

خطبه های انقلاب  

انســان احتیــاج دارد به تذکــر. در یــادآوری، نتائــج بزرگی 
هســت که در دانســتن، آن نتائج نیســت. خیلی چیزها را 
انسان میداند، اما باید مرتب به انســان یادآوری بشود. 
توجه کنیــم که ما کجا هســتیم، چــه کار داریــم میکنیم، 
هدف چیســت؟ هدف، این یک شــاهی صنار دنیا نیست 
که ما بــه خاطــر آن، وظیفــه ی بــزرگ را فرامــوش کنیم و 
اهداف عالــی را زیر پا بگذاریم. هــدف، مدح و تمجید این 
و آن نیســت که مثلاً فرض بفرمائید چنــد صباحی به یک 
کرســی ای تکیــه بزنیم، چهــار نفر جلــوی ما خم و راســت 
بشــوند یا اطاعت کنند. اینها که برای بشــر کوچک است. 
هدف، فلاح است؛ نجاح است - »قد افلح المؤمنون«)۱(   

۱۳8۹/۱/۱6 باید آن را هدف گرفت.
۱-سوره مومنون، آیه ۱

»و کم قصمنا من قریة کانت ظالمة« آن قریه ای، آن تمدنی، 
آن امپراطوری و قدرتی که ســتمگر اســت مــورد این تهاجم 
لشگریان خدا قرار می گیرد و در هم فرو می ریزد... چه کسی 
تصور می کــرد که دســتگاه نظامــی مجهــز مرتب امریــکا در 
بیابانهای طبس و در کویر مرکزی ایران آنچنان دچار فضاحت 
و شرمندگی بشود؟ که ما رفتیم از نزدیک آن فیلهای فولادی 
را دیدیم و آیه ی کریمه ی قرآن بی اختیار به یاد انسان می آید. 
»ألم تر کیف فعل ربّک باصحاب الفیل. ألم یجعل کیدهم فی 
تضلیل« آن حیلــه ای و کیدی که آنها برای مــردم ترتیب داده 
بودند دیدیــد چگونه خنثــی شــد؟... وای از بدبختی بشــر، 
ف بــر ایــن مســتمندی رژیمهایی که بــر یک چنیــن عناصری 

ُ
ا

حکومــت می کنند و یــک چنیــن از عناصری عصای دســت و 
 ۱۳۵۹/۰۲/۱۲ وسیله ی اتکای آنها هستند.

سالروز شکست حمله نظامی آمریکا به ایران در طبس )۵ اردیبهشت ۱۳۵۹(.

»ارزش ها و باوردهای دینی و سیاسی مردم« را هدف گرفته 
است: »در جنگ ترکیبی، حمله ی نظامی نیست امّا حمله به 
باورهای دینی و سیاسی است... میخواهند نرم افزار واقعی 
ت بگیرند، بی اثر کنند؛ این 

ّ
یِ کشــور را از دســت مل

ّ
قدرت مل

نرم افزار عبارت اســت از ایمان مردم، ارزشــهای دینی مردم، 
۱۴۰۲/۰۱/۰۱ و »یکی  ی مردم، اعتقادهای مردم.«

ّ
ارزشهای مل

از عواملی که برای بیرون بردن مردم از صحنه به کار میگیرند، 
بی اعتقــاد کــردن مــردم و بی اعتنا کــردن مردم بــه عوامل 
حضور و شجاعت و قدرت اســت که در  رأسش ایمان دینی 
ع است... دشمن مشغول کار است...  است، در رأسش تشرّ
مســئله ی حجاب و این قضایای حجاب را با این چشم نگاه 

 ۱۴۰۲/۱۰/۱۹ کنید.«
    مسئولیت مهم حکومت اسلامی در زمینه حجاب

در نقطــه ی مقابــلِ هدف گــذاری و توطئــه ی دشــمن بایــد 
دانســت که »حجاب یک ضرورت شــریعتی اســت؛ شــریعت 
اســت؛ ضرورت شــرعی اســت؛ یعنی هیچ تردیدی در وجوب 
حجاب وجود ندارد... یک واجب شــرعی است که باید رعایت 
۱۴۰۱/۱۰/۱۴ »خب از لحاظ شرعی، حجاب یک حکم  بشــود.«
م شــرعی اســت؛ یعنی برای بانــوان، پوشــاندنِ غیر از 

ّ
مســل

ـــ واجب اســت؛ این چیزی  ـ وجه  و کفّین ـ صورت و دو دســت ـ
اســت که از آن صرف نظر نمیشــود کرد. مردم ما مسلمانند، 
مقیّدنــد،  متعبّدند،  بانــوان مــا متعبّدند،  بایــد رعایت کنند 
ع اســت. یک نگاه، نگاه قانونی است؛ قانون  این را؛ حکم شر
واجب الاطاعه است و در این زمینه، حکم قانونی وجود دارد؛ 
رعایت حکم قانون برای همه واجب است. چه آن کسانی که 
ع هم معتقد  ع معتقدند، چه حتّی آن کسانی که به شر به شر
۱۴۰۳/۰۱/۱۵ و  نیســتند، قانــون را بایســتی رعایــت کننــد.«
 »کشــف حجــاب، حــرام شــرعی و حــرام سیاســی اســت.«
 ۱۴۰۲/۰۱/۱۵لذا  در درجه اول خود بانوان و  سپس مسئولان 
کشور در زمینه ی رعایت حجاب مسئولیت هایی دارند که باید 
به آن عمل کنند: »در دولت، در قوّه ی قضائیّه، در بخشــهای 
مختلف، در این زمینه مســئولیّت وجود دارد که بایســتی به 
مســئولیّتهای قانونی و شــرعی خودشــان عمل کنند. خود 
بانوان ما بیش از همه در این زمینه مسئولیّت دارند؛ و رعایت 

۱۴۰۳/۰۱/۱۵ کنند جنبه ی حجاب اسلامی را.«
بنابر آنچه گفته شد حجاب اسلامی یک واجب شرعی است 
کــه رعایــت آن در عرصه ی عمومــی و اجتماعــیِ جامعه ی 
اسلامی ضروری بوده و نظام اســلامی نسبت به مقابله با 
کشف حجاب به عنوان حرام شرعی و سیاسی و نقشه های 
دشــمنان و بدخواهان ملت ایران در این زمینه مسئولیت 
جــدی و اساســی دارد: »آن کاری که در ملأ انجــام میگیرد، 
در خیابان انجــام میگیــرد، یــک کار عمومی اســت، یک کار 
اجتماعی است، یک تعلیم عمومی است؛ این ]خطا[، برای 
حکومتی که به نام اسلام بر سرِ کار آمده است تکلیف ایجاد 
میکند. حرام کوچک و بزرگ ندارد؛ آنچه حرام شــرعی است 
نبایستی به صورت آشکار در کشــور انجام بگیرد... آنچه در 
مقابل چشم مردم است، در محیط جامعه است، حکومت 
اســلامی -مثــل حکومــت امیرالمؤمنین، مثــل حکومت 
پیغمبر- وظیفه دارد در مقابل آن بایستد. این منطقی که 
میگوید »آقا شــما اجازه بدهیــد مردم خودشــان انتخاب 
بکنند«، خب در مورد شراب فروشــی هم هســت؛ شراب را 
هم آزاد کنیم در کشــور، هر کسی خودش دلش میخواهد 
بخورد، هر کس نمیخواهد نخورد! این حرف شد؟ در مورد 
همه ی گناهان بزرگ اجتماعی، این حرف وجــود دارد؛ این 
ع مقدّس بر حکومت اسلامی تکلیف کرده  حرف شد؟ شار
است که مانع از رواج حرام الهی در جامعه بشود؛ حکومت 
اسلامی موظّف اســت در مقابل حرام بایســتد، در مقابل 

 ۱۳۹6/۱۲/۱۷ گناه بایستد.«

    الزامات کلیدی در مقابله با »کشف حجاب«
نکته ی مهــم امــا در این موضــوع آن اســت کــه در مواجهه 
با افرادی کــه دچار ســهل انگاری هایی در مســئله ی حجاب 
هســتند بایــد بــا رویکــرد و نــگاه درســتی وارد شــد: »بنده 
اطمینــان دارم که بانــوان کشــورمان، حتّی کســانی که یک 
مقداری هــم در زمینــه ی حجــاب ســهل انگاری هایی دارند، 
اینها دلبسته ی اسلامند، دلبســته ی نظامند؛ بارها هم این 
را ما گفته ایم. به این چشــم بایســتی به زنهای ما نگاه کرد.«
 ۱۴۰۳/۰۱/۱۵ حتی بســیاری از خانم هایی که دچــار این حرام 
شرعی و سیاسی می شــوند نیز دارای دلبستگی های دینی 
هستند: »خیلی از کسانی که کشف حجاب میکنند اگر بدانند 
که پشت این کاری که اینها دارند میکنند چه کسانی هستند، 
قطعاً نمیکنند؛ من میدانم. خیلی از اینها کســانی هســتند 
که اهل دینند، اهل تضرّعند، اهل ماه رمضانند، اهل گریه و 
دعایند، ]منتها[ توجّه ندارند که چه کسی پشت این سیاستِ 
رفعِ حجاب و مبارزه ی با حجاب است. جاسوسهای دشمن، 
دستگاه های جاسوسی دشمن، دنبال این قضیّه هستند.« 
۱۴۰۲/۰۱/۱۵لذا »آن کسانی که حجاب را به طور کامل رعایت 
نمیکنند، اینها را نباید متّهم کرد بــه بی دینی و ضدّانقلابی... 
بدحجابی یا ضعف حجاب درســت نیســت امّــا این موجب 
نمیشود که ما این ]افراد[ را از حوزه ی دین و انقلاب و مانند 
اینها خــارج بکنیــم و خــارج بدانیــم.« ۱۴۰۱/۱۰/۱۴ »خیلی از 
این کســانی که حجــاب کاملی هــم ندارنــد، جزو هــواداران 
جدّی نظام جمهوری اســلامی هســتند؛ شــما می بینید در 
مراسم مذهبی، در مراســم انقلابی، اینها شرکت میکنند.«
 ۱۴۰۱/۰۷/۱۱و نشــانه ی این نکته مهم هم رفتار بانوان ایرانی 
در مقابل نقشه فتنه انگیز دشــمنان است که حتی »دیدید 
دیگر، علیه حجاب خیلی کار شد؛ چه کسی ایستادگی کرد در 
مقابل این تلاشــها و فراخوان ها؟ خود زنها؛ زنها ایستادگی 
کردند. آنها ]دشــمنان[ امیدشــان به همین زنهایی بود که 
شما به آنها میگویید بدحجاب؛ امیدشان به اینها بود. اینها 
امیدشــان این بود که همینهایی که حجاب نیمه کاره دارند 
ی کشف حجاب کنند، ]ولی[ نکردند؛ یعنی زدند تو دهن 

ّ
بکل

۱۴۰۱/۱۰/۱۴ بایــد  فراخوان فرســتنده.« و  تبلیغ کننــده  آن 
کامــلا توجه کرد کــه راهبرد دشــمن اختلاف افکنــی و ایجاد 
گسل های مختلف در ایران اسلامی اســت: »هدف دشمن 
به زانــو درآوردن انقلاب و نظام جمهوری اســلامی اســت... 
راهبــرد چیســت؟ ایجــاد اختــلاف، ایجــاد بی اعتمــادی... 
اختلافات را نباید تبدیل کرد به گسل. یک وقت ]بحث[ »زن« 
را مطرح میکننــد... برای اینکه اختــلاف ایجاد کننــد؛ راهبرد 
دشمن ایجاد اختلاف اســت. البتّه تاکتیک ها مختلف است؛ 
هر زمانی با یــک تاکتیک؛ عمده ی تاکتیک هــم دروغ پردازی و 
شایعه ســازی اســت؛ این کارها را میکنند برای اینکه بتوانند 
۱۹ /۱۴۰۱/۱۱ امروز در رأس نقشــه های  اختلاف ایجاد کننــد.«
دشمنان ایران اسلامی حربه های تبلیغات و جنگ رسانه ای 
و روانــی اســت: »دشــمن در رأس نقشــه هایش تبلیغــات 
۱۴۰۱/۱۰/۱۹ و  اســت؛  به قول خودشــان پروپاگانــدا اســت.«
قطعا آنها به دنبال این بوده و هســتند که در موضوع زنان 
و حجاب نیز با استفاده از انواع و اقسام شگردهای تبلیغاتی 
فضای ذهنی و روانی جامعه را ناامــن کرده و راهبرد اختلاف 
و تشــتت اجتماعی و بی اعتمــادی مردم نســبت به یکدیگر 
و نیز حاکمیت را پیش ببرند. بنابرایــن در چنین فضایی برای 
مقابله با دسیســه کشــف حجاب به عنوان حرام شــرعی و 
سیاسی باید به صورت برنامه ریزی شده و قاعده مند عمل 
کرد و خبر منتشرشــده روزهــای قبل درمورد تذکــر به برخی 
مسوولان نیز در همین راستا بوده است: »دشمن با نقشه 
و برنامه وارد این کار شــده، ما هم باید با برنامه و نقشه وارد 
بشویم؛ کارهای بی قاعده و بدون برنامه نباید انجام بگیرد.«

 ۱۴۰۲/۰۱/۱۵

ادامه از  صفحه ۱
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صاحب امتیاز: مؤسسه پژوهشی فرهنگی انقلاب اسلامی
دفترحفظ و نشـــرآثارحضرت آیت الله العظمــی خامنـه ای

نـشریه جـامعــه 
مؤمن و انقلابی

نشریه خط حزب الله هر هفته در سه قطع )A۴، A۳ و نســـخه تابلواعلانات( منتشر 
می شود. شما می توانید با نصب نسخه تابلواعلانات در مساجد، هیئات، پایگاه های 

بسیج، مراکز فرهنگی، توزیع در نمازهای جمعه و بازنشر در فضای مجازی در انتشار 
معارف انقلاب اسلامی، ایفای نقش داشته باشید.

 دریافت از طریق رمزینه

تولید ملی  

کلام امام  

شــما را هوشــیار می کنم به اینکــه از تفرقه به 
هر صورتی که هســت پرهیز کنید... هر شعاری 
که موجب تفرقه می شــود از او     پرهیز کنید. هر 
تحصنی که موجب تفرقه می شــود از او پرهیز 
کنید. هر راهپیمایی که     موجب تفرقه می شود 
از او پرهیــز کنیــد. امروز شــما احتیــاج دارید به 
وحــدت کلمــه . امــروز     بیشــتر از دیــروز احتیاج 
دارید و فردا بیشــتر از امروز. ایــن وحدت کلمۀ 
خودتان را حفظ     کنید. از خــدای تبارک و تعالی 
تبعیــت کنیــد کــه فرمــوده اســت:   وَ اعْتَصِمُوا 
وا همه به ریســمان 

ُ
ق بِحَبْلِ الله جَمیعاً وَ     لا تَفَرَّ

بــزرگ خدا که اســلام اســت بپیوندیــد و تفرقه 
نکنید. تفرقه     موجب این می شــود که نتوانید 
مملکــت خودتــان را به رشــدی که باید برســد 
برسانید. نتوانید     حکومت اسلامی را به طوری 
که شایسته اســت در دنیا، در کشــور خودتان 

متحقق کنید. ۱۳۵8/۱۰/۱۷

از هر     چیزی که موجب 
تفرقه می شود،

 پرهیز کنید

 virasty.com/khattehezbollah               :ویراستی  
خط حزب الله

    بلــــــه:                       ble.ir/khattehezbollah در فضای مجازی

تاریخ منطقه غرب آسـیا به قبل و بعد از علمیات وعده صادق تقسیم می شود

خبر  

تقدیر  

تجلیل و قدردانی رهبر انقلاب از برنامه تلاوت قاریان نوجوان
در حرم حضرت معصومه� و پخش آن از شبکه قرآن رسانه ملی

برنامه تــلاوت روزانه یک جزء از قرآن کریم توســط قاریان نوجــوان که با حضور بیــش از ۲۰۰ دانش آموز از مدارس متوســطه اول 
شهر مقدس قم در حرم مطهر حضرت معصومه� ضبط شــده و هر روز ساعت ۱۳ از شبکه قرآن رسانه ملی پخش می گردد، در 

روزهای اخیر مورد تجلیل و قدردانی حضرت آیت الله خامنه ای قرار گرفته است.
رهبر انقــلاب ضمن تقدیــر از برگزار کننده این جلســه قرآنی، آســتان مقدس حضرت معصومه�و شــبکه قرآن رســانه ملی و با 
تحســین تلاوت های تجویدی و کامل این نوجوانــان فرمودند: »مکرراً ایــن برنامه را از رســانه ملی دیده ام. برگــزاری آن، اقدامی 

عالی است. من جداً از این جلسه ی قرآنی لذت میبرم و خیلی اوقات دلم نمی آید که برخیزم و بروم.«

رهبــر انقلاب اســلامی اخیراً در در جریــان یک دیدار، با اشــاره بــه اعترافات اندیشــمندان غربــی در خصوص 
اهمیت تاریخــی و راهبردی عملیات تنبیهــی ایران علیه رژیم صهونیســتی تاکید کردند کــه تاریخ منطقه غرب 

آسیا را باید به دو بخش قبل و بعد از عملیات وعده صادق تقسیم کرد.
کارشناســان منطقــه ای و بین المللــی در تحلیــل پاســخ تاریخــی و بی ســابقه ایــران، آن را فصــل جدیدی در 
معــادلات و قواعــد منطقه می داننــد؛ از جملــه مرشــایمر، نظریه پــرداز و اندیشــمند آمریکایی حــوزه روابط 
بین الملل که هفته گذشــته درباره عملیات وعده صادق گفته بود: این اولین بار است که کشوری قادر شده 
از ســرزمین خود به اســرائیل حمله کنــد. این از منظر اســرائیل، واقعا شــوکه کننده اســت. بعــد از ۱۴ آوریل 

بازدارندگی رژیم صهیونیستی به شدت آسیب دید.

farsi.khamenei.ir/weekly                   :وب سایت eitaa.com/Khatt_khamenei                         :ایتــــا   

بهترین راه خنثی کردن تحریم ها، 
ی است

ّ
تقویت تولید مل

احکام  

ســـؤال:    آیـــا رعایـــت نکردن نوبـــت و حق تقدم 
دیگـــران در صـــف نانوایی یا معاینه پزشـــکی و 

امثال آن، حرام است؟
جواب:    اگر ظلم در حق دیگران محسوب شود، 

حرام است.

 حکم رعایت نکردن نوبت 

ق تریــن کار بــرای خنثــی کردن 
ّ

بهتریــن و موف
تحریمهــا همیــن تــلاش واقعــی -نــه تــلاش 
شــعاری؛ تــلاش واقعی- بــرای تقویــت تولید 
ــی را 

ّ
ــی اســت. اگــر مــا توانســتیم تولید مل

ّ
مل

درســت تقویت کنیم، به معنــای واقعی کلمه 
تقویت کردیــم و دنبال کردیم، بــا برنامه ریزی، 
با پیگیری این را دنبال کردیم، مطمئن باشــید 
کــه تحریمهــا اوّل خنثــی میشــوند، بعــد هــم 
برطرف میشوند؛ یعنی طرف مقابل وقتی دید 
که کشــور از تحریم ضربــه نخورد و زنده شــد و 
تلاش درونــی او بیشــتر شــد، خــودش ناگزیر 

۱۴۰۰/۲/۱۲ میشود که تحریم را بردارد.

در آســتانه عملیــات تنبیهــی »وعــده صــادق« 
آیــت الله  حضــرت  صهیونیســتی،  رژیــم  علیــه 
خامنــه ای در یکــی از جلســات مرتبــط، یک بیت 
شعر از غزلی که چندسال پیش با تلمیح از آیات 
قرآن مجید درباره رویارویی حضرت موسی� 
با فرعــون و ســاحرانِ فرعونی ســروده بودند، 

برای این عملیات خواندند:

تو را است معجزه در کف زِ ساحران مهراس
عصا بیفکن و از بیم اژدها مگریز

توجه به درس ها و عبرت های زندگی و مبارزات 
حضرت موســی )علی نبینا وآله و علیه الســلام( 
در مقابــل دسیســه های فرعــون همــواره از 
پایه هــای مهم اندیشــه قرآنی حضــرت آیت الله 
خامنه ای است و استناد به آن بصورت مکرر در 
سخنان و راهبری های ایشان مورد اشاره بوده 

است.

سروده ای که حضرت آیت الله خامنه ای 
در آستانه عملیات وعده صادق خواندند

تو را است معجزه در کف...
 عصا بیفکن!

شعر  


